

Warszawa 25 kwietnia 2015 r.

Andrzej Duda
Kandydat na Prezydenta RP

Ruch Obywateli

„STOP BANKOWEMU BEZPRAWIU”

Szanowni Państwo!

Z powodu wcześniej zaplanowanych obowiązków nie mogę być dziś z Państwem. Chcę jednak, aby Państwo wiedzieli, że popieram Wasz protest. Uważam, że instytucje państwa wykazując całkowitą bierność wobec podnoszonych przez Was problemów stają faktycznie po stronie lobby bankowego. Szczególną bierność wykazuje obecny Prezydent, nie przedstawiając żadnych inicjatyw w obronie praw obywateli.

Sytuacja kredytobiorców frankowych w wyraźny sposób obrazuje stosunek państwa do jego obywateli. Dobre państwo bowiem to takie, w którym przedstawiciele władzy doskonale wiedzą, że instytucje państwa mają obowiązek nieść pomoc obywatelom w sytuacji zagrożenia o charakterze systemowym. Niezwykle trudna sytuacja kredytobiorców frankowych bez wątpienia jest takim zagrożeniem. Mówimy przecież o ponad półmilionowej rzeszy kredytobiorców - osobach w wieku produkcyjnym, które powinny wytwarzać dochód narodowy, a nie być więźniami niesprawiedliwych warunków finansowych.

Bardzo się cieszę z wyroku Trybunału Konstytucyjnego, który uznał bankowy tytuł egzekucyjny za sprzeczny z Konstytucją. Bankowy tytuł egzekucyjny jest złym narzędziem relacji handlowej, dającym ogromną przewagę jednej ze stron. Jednak skoro stwierdzono sprzeczność z Konstytucją tej instytucji, w yrok Trybunału powinien zostać niezwłocznie wprowadzony w życie.

Ostatnie lata dobitnie pokazały jak wielkim błędem była wiara jakoby kapitał nie miał narodowości. Kapitał ma narodowość, a system bankowy jest krwioobiegami gospodarki. Władze każdego demokratycznego, niepodległego i dobrze zarządzanego państwa muszą rozumieć, że powinien on służyć przede wszystkim własnym obywatelom. Zagraniczny kapitał jest w Polsce mile widziany, ale dokładnie na tych samych warunkach, co kapitał polski. A jeśli łamie polskie prawo – musi natychmiast ponosić konsekwencje tego faktu.

Opowiadam się również za znaczącą repolonizacją sektora bankowego, co radykalnie zwiększy możliwość kształtowania polityki gospodarczej w interesie narodu i państwa polskiego.

Szanowni Państwo,

Całym sercem jestem z Wami w Waszym słusznym proteście przeciwko bankowemu bezprawiu, beczynności polskiego państwa, a także jego działaniom niekorzystnym dla własnych obywateli. By szerzej przedstawić Państwu moje stanowisko i plany działań w wobec tych problemów, jestem gotów spotkać się z Państwem w dogodnym dla obu stron terminie.

Jako prezydent będę nie tylko występował z inicjatywami ustawodawczymi umożliwiającymi realną obronę ofiar bankowej przemocy, ale także stał będę na straży prawa i dobra obywateli, włącznie z użyciem wszelkich przewidzianych prawem narzędzi nacisku na rząd i parlament.

Życzę Wam sukcesu, bo będzie to sukces wszystkich Polaków, sukces Rzeczypospolitej, która jest naszym dobrem wspólnym.

